
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 1 von 4

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadtwerke Arnsberg GmbH
Straße Niedereimerfeld 22
PLZ, Ort 59823 Arnsberg
Telefon 0 29 32/20 13 25 4 Fax 0 29 32/20 17 73 25 4
E-Mail o.beer@stadtwerke-arnsberg.de Internet http://www.stadtwerke-arnsberg.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer SWA - Ö 8/25

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe
elektronisch

in Textform
mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
mit qualifizierter/m Signatur/Siegel

schriftlich

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Eggesiedlung , 59823 Arnsberg

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen
Kanalbau, Straßenbau, Wasserversorgung
Teil 1 -Kanalbau
Hauptmassen:
520 m Kanalrohre DN 300 PP
245 m Kanalrohre DN 400 PP
145 m Kanalrohre DN 500 GFK
23 St Fertigteilschächte

Teil 2 -Straßenbau "Auf der Egge"
Hauptmassen:
2.860 m³ Bodenaushub
27 Stk. Straßenabläufe
1.515 m² Pflasterarbeiten
1.405 m Bordsteine
1.040 m Rinnensteine
2.780 to Frostschutzmaterial
1.320 to Schottertragschicht
590 to Asphalttragschicht
200 to Asphaltdeckschicht

Teil 3 -Straßenbau "Von-Eichendorff-Straße"
Hauptmassen:
2.220 m³ Bodenaushub
18 Stk. Straßenabläufe
1.120 m² Pflasterarbeiten
830 m Bordsteine
750 m Rinnensteine
1.910 to Frostschutzmaterial



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 2 von 4

920 to Schottertragschicht
340 to Asphalttragschicht
125 to Asphaltdeckschicht

Teil 4 -Straßenbau "An den Eichen"
Hauptmassen:
480 m³ Bodenaushub
4 Stk. Straßenabläufe
70 m² Pflasterarbeiten
280 m Bordsteine
280 m Rinnensteine
515 to Frostschutzmaterial
190 to Schottertragschicht
155 to Asphalttragschicht
60 to Asphaltdeckschicht

Teil 5 -Erdarbeiten Wasserversorgung
Hauptmassen:
133 m Hauptleitung DN 50 PE erneuern
70 m Hauptleitung DN 90 PE erneuern (Einzug)
300 m Hausanschlüsse erneuern
4 Stk. Schieberkreuze erneuern
450 m³ Bodenaushub
- bis zu 120 m Pressen

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage Kanalbau, Straßenbau, Wasserversorgung
Zweck des Auftrags Kanalbau, Straßenbau, Wasserversorgung

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

  nein
  ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: September 2025
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: Dezember 2027      
weitere Fristen      

j) Nebenangebote 

  zugelassen
  nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
  nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote

  zugelassen
  nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 
https://www.subreport.de/E19549281



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 3 von 4

nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert
teilweise nachgefordert und zwar folgende Unterlagen:

            
nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 14.08.2025 um 10:30 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 11.09.2025

p) Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E19549281

Anschrift für schriftliche Angebote Vergabestelle, siehe oben

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

100 % Preis

s) Eröffnungstermin am 14.08.2025 um 10:30 Uhr

Ort
Stadtwerke Arnsberg GmbH (Gebäude der Stadtwerke Arnsberg GmbH -Campus-), Niedereimerfeld 22,
59823 Arnsberg

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
Bieter und deren Bevollmächtigte

t) geforderte Sicherheiten    
5 % Sicherheit für die Vertragserfüllung 
3 % Sicherheit für Mängelansprüche 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind
gemäß Vergabeunterlagen

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften
     

w) Beurteilung der Eignung

Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich
s. Ausschreibungsunterlagen
                         
Nachweis über die persönliche Lage des Wirtschaftsteilnehmers:
Angaben zu Arbeitskräften: für die Ausführung der Leistungen stehen erforderliche Arbeitskräfte zur
Verfügung



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 4 von 4

-Eintragung in das Berufsregister
-Angabe über schwere Verfehlung gemäß § 6a Abs. 2 Nr. 7 VOB/A

Nachweis über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:
-Umsatz des Unternehmens in den letzten drei abgeschlossenen Jahr Geschäftsjahren
-Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation

Nachweis über die technische Leistungsfähigkeit:
-Angaben zu Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind
          

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Hochsauerlandkreis, Kommunalaufsicht, Steinstraße 27, 59872 Meschede


